Electroválvula de asiento del tipo VP
Documentación de producto
D 7915
08-2022  -1.0 es
Electroválvula de asiento, estanca y sin aceite de
recuperación
Presión de servicio pmáx.:
Caudal Qmáx.:

4/35 D 7915 - 08-2022 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2 Versiones disponibles
Ejemplo de pedido
VP 1
VP 1
R
W -3/4
-D
-GM 24 T1
2.4 "Accionamiento"
2.3 "Bloque de conexión para la conexión en línea"
2.2 "Símbolos de circuito"
2.1 "Modelo básico y tamaño"
2.1 Modelo básico y tamaño
Tipo Caudal
Qmáx. (l/min)
Presión
pmáx. (bar)
VP 1 15 400
NOTA
Presiones de servicio en función de la versión de bobina, véase Capítulo 2.4.1, "Tensión electromagnética y conector"
Los datos son válidos para líquidos hidráulicos, véase Capítulo 3.1, "Datos generales"
HAWE Hydraulik SE D 7915 - 08-2022 - 1.0 5/35
2.2 Símbolos de circuito
Código Descripción
R Electroválvula estanca de 2/2 vías, contacto normalmente cerrado
S Electroválvula estanca de 2/2 vías, contacto normalmente abierto
Z Electroválvula estanca de 3/2 vías
G Electroválvula estanca de 4/2 vías, cerrada
W Electroválvula estanca de 4/2 vías, P-B/A-R abierta
Símbolo de circuito R S Z G W
Símbolo de circuito
detallado
Símbolo de circuito
simplificado
NOTA
El código W solo puede suministrarse con accionamiento eléctrico.
6/35 D 7915 - 08-2022 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2.3 Bloque de conexión para la conexión en línea
Código Conexiones
(ISO 228-1, ANSI B1.20.3)
A, B, C, D, P, R
Adecuado para símbolo de
circuito
Símbolo de circuito
Sin código -- -- --
-1/4 G 1/4 R, S, Z, G
-1/4 NPTF 1/4-18 NPTF R, S, Z
-3/8 G 3/8 R, S, Z, G
-3/8 NPTF 3/8–18 NPTF R, S, Z
-1/2 G 1/2 R, S, Z
-1/2 NPTF 1/2-14 NPTF R, S, Z
R, S Z G
-3/4 G 3/4 W W
NOTA
En el caso de los símbolos de circuito R, S y Z, también pueden utilizarse los bloques de conexión de las electroválvulas de
asiento del tipo G, tamaño 12, según D 7300-12.
HAWE Hydraulik SE D 7915 - 08-2022 - 1.0 7/35
2.4 Accionamiento
2.4.1 Tensión electromagnética y conector
Código Conexión eléctrica Presión
pmáx. (bar)
Tensión nominal Tipo de
protección
(IEC 60529)
Símbolo de
circuito